
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
 
ANUNCIO. Programa de Subvención Re-Inicia II.
 
 
Anuncio sobre notificación por publicación del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno
Local, de fecha 14 de diciembre de 2020, por el que se resuelve el “PROGRAMA DE
SUBVENCIÓN RE-INICIA II”, tramitado por el Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata.
 
Conforme a lo dispuesto en la Base 9 de la convocatoria del “PROGRAMA DE SUBVENCIÓN
RE-INICIA II” (B.O.P número 172, de 4 de septiembre de 2020), se procede a la publicación del
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en sesión de fecha 14 de diciembre de
2020, surtiendo esta publicación los efectos de la notificación:
 
“Expediente nº: 2764/2020
 
Procedimiento: Subvención por Concurrencia Competitiva “Programa RE-INICIA II”
 
NOTIFICACIÓN A LOS/AS INTERESADOS/AS
 
Con fecha catorce de diciembre de dos mil veinte, la Junta de Gobierno Local de este
Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada en primera convocatoria, ha adoptado el siguiente
acuerdo:
 
5.- SUBVENCIÓN POR CONCURRENCIA COMPETITIVA. PROGRAMA RE-INICIA II.
DICTAMEN COMISIÓN DE VALORACIÓN. EXP.: 2764/2020.-
 
Se da cuenta del expediente tramitado para la concesión de subvenciones por procedimiento
de concurrencia competitiva correspondiente al “Programa RE-INICIA II”, destinado a la
concesión de ayudas urgentes a las personas trabajadoras por cuenta propia o autónomas, así
como a las microempresas y pequeñas empresas, del municipio de Navalmoral de la Mata
cuyas actividades queden suspendidas en virtud de lo previsto en el Real Decreto 463/2020, de
14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y también personas trabajadoras por cuenta propia o
autónomas, y microempresas y pequeñas empresas, que hayan visto reducida su facturación
en un 75% en el mes anterior a la solicitud.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
50

83
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 21 de diciembre de 2020

N.º 0242

Pág. 19814



A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Visto el Dictamen de la Comisión de Valoración, de fecha 11 de diciembre de 2020.
 
Vista la propuesta de Instructor del procedimiento, de fecha 14 de diciembre de 2020.
 
La Junta de Gobierno Local, por delegación de la Alcaldía en Resolución dictada con fecha 20
de junio de 2019, en base a la habilitación legal contenida en el artículo 21.3 de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, en votación ordinaria y por unanimidad de los/as
miembros presentes, ACUERDA:
 
 

Documento Fecha

Propuesta del Servicio 06/08/2020

Providencia de Alcaldía 06/08/2020

Informe de Secretaría 26/08/2020

Resolución de Alcaldía 26/08/2020

Bases convocatoria subvención 28/08/2020

Informe-Propuesta Secretaría 31/08/2020

Informe de Fiscalización Previa Fase «A» 31/08/2020

Acuerdo Junta de Gobierno Local aprobación convocatoria subvención 31/08/2020

Anuncio en el BOP 04/09/2020

Informe de la Comisión de Valoración propuesta provisional 25/11/2020

Certificado de publicación en el tablón de anuncios del acta Comisión
Valoración propuesta provisional

09/12/2020

Informe de la Comisión de Valoración propuesta definitiva 11/12/2020
C

V
E

: B
O

P
-2

02
0-

50
83

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Lunes, 21 de diciembre de 2020

N.º 0242

Pág. 19815



PRIMERO. Conceder las subvenciones a las solicitudes que figuran a continuación, por el
importe que se indica y para la actividad que asimismo se señala:
 

NIF/CIF/INTERESADO/A INTERESADO/A (NOMBRE) IMPORTE

****3320* Alejandro Corrales Toledano 500 €

****0129* Alicia Cabezón Sánchez 950 €

****5789* Ana Belén Fernández Barrado 600 €

****6334* Ana Belén García Muñoz 750 €

****5386* Ana García Marcos 600 €

****3806* Ana Isabel Carretero Diaz 900 €

****2668* Antonia Arencón Vega 600 €

****5865* Antonio Cañadas Martin 950 €

****3507* Antonio Curiel Estrella 800 €

****3341* Antonio Mariscal Diaz 1.050 €

****7263* Antonio Martin Valverde 300 €

****8246* Antonio Mateos Rubio 1.000 €

*****8003 Aplicaciones Técnicas Extremeñas SL 350 €

*****8006 Autocares Navalbus S.A. L 650 €

****7551* Carlos Gustavo Casas Escudero 500 €

****3628* Carlos Serrano Álvarez 600 €

****1019* Carmen Vargas Pardo 600 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
50

83
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 21 de diciembre de 2020

N.º 0242

Pág. 19816



****8464* Carolina Fernández Blázquez 900 €

****6993* Cesar Sánchez Martin 850 €

****2125* Cristian Bravo Huertas 600 €

****9269* Cristina Diaz Peralta 600 €

****5395* Daniel Bravo Sánchez 800 €

****2345* David Blázquez Bravo 950 €

****9336* David González Martin 1.000 €

*****7009 Dental Navalmoral SLP 1.100 €

****9701* Diego Bermúdez Sánchez Mariscal 500 €

*****6159 Empresa Regional Extremeña De
Autobuses S.L.

1.250 €

*****2407 Europa Excom SL 900 €

****9751* Felipe Fernández Martínez 600 €

****7830* Félix Sánchez Gómez 850 €

****6277* Fouad Kaddouri 950 €

****6921* Hamid Bouannounou Darghal 800 €

****3816* Hu Xiaoling 600 €

****2174* Javier De Magdalena Gutiérrez 600 €

****2240* Jesús Vadillo Sánchez 900 €

****9238* José Ángel Tejera Risco 850 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
50

83
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 21 de diciembre de 2020

N.º 0242

Pág. 19817



****7569* José Antonio Maestro Mojena 500 €

****0355* José Daniel Rodríguez Núñez 350 €

****0357* José Manuel Sánchez Miguel 950 €

****3929* José María Jara Trujillo 800 €

****7654* José María Zabala Rodicio 350 €

****5964* José Rafael Muñoz López 600 €

****7860* Juan Antonio Jiménez Gómez 350 €

****5174* Juan José Diaz Puentenueva 600 €

****0875* Juan Sánchez Rodríguez 350 €

****8594* Julia Bolaños Cortes 600 €

****5556* Julián Del Monte Patón 950 €

****7671* Khalid Bouchlaghem Oudghiri 700 €

****1225* Lidia Raquel Sánchez Camacho 700 €

****7726* Lizette Del Socorro Molina Martínez 900 €

****3559* Lorena Jara Cajas 350 €

****8656* María Del Carmen De La Llave Lozano 900 €

****1218* María Del Coral Merino Rodríguez 350 €

****5032* María Del Puerto Pardo Picar 600 €

****8265* María Gema Rodríguez González 450 €

****9755* María Jesús Calderón García 800 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
50

83
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 21 de diciembre de 2020

N.º 0242

Pág. 19818



****8714* Marta Picas González 500 €

****6235* Miguel Martínez Mohedano 500 €

****3098* Moisés Pardo Torosio 600 €

*****4723 Molina Hosteleros SL 1.550 €

****2091* Néstor Martínez Fernández 900 €

****3197* Oliver Garrido Peño 350 €

****7934* Paloma Bachiller González 650 €

*****0401 Pan Street SL 1.100 €

****8209* Raquel Gutiérrez Cabello 600 €

****4248* Ramon Vargas Fernández 600 €

****3209* Remigio Valverde Morato 900 €

****7589* Roberto Castaño Vizcaino 1.150 €

****6739* Rubén Delgado Muñoz 250 €

*****5655 Sakura Cb 1.000 €

****7175* Santiago Moreno Pascual 900 €

****9255* Santiago Plaza Sánchez 600 €

****9023* Santiago Vargas Montaño 600 €

****8076* Sara Soria Sánchez 500 €

****8463* Sergio Martin Abad 800 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
50

83
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 21 de diciembre de 2020

N.º 0242

Pág. 19819



SEGUNDO. Desestimar las solicitudes de concesión de subvención formulada por los/as
solicitantes que figuran a continuación, por los motivos que asimismo se indican:
 
2.1) Por no estar al corriente con alguna de sus obligaciones con la Hacienda Estatal (AEAT),
Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS), Ayuntamiento (recaudación por el propio
Ayuntamiento), Ayuntamiento (recaudación por el Organismo Autónomo de Recaudación y
Gestión Tributaria).
 

****1093* Sheila Trapero García 950 €

****7995* Soledad Marín Gil 650 €

****4374* Sonia Mohedano Gomez 500 €

****9576* Susana Sánchez Sánchez 350 €

****4564* Tania Castaño Rufo 1.000 €

****9962* Verónica Arévalo Ingelmo 1.100 €

****2139* Víctor Manuel Martínez Aguirre 350 €

****6653* Virginia Huertas Álvarez 600 €

*****3691 Zhen Bao, C.B. 1.100 €

NIF/CIF/NIE INTERESADO/A

****2980* Angela Vargas Jiménez

****7474* Cristina Barba Ojido

****8620* Daniel Romero Fraile

****6376* Javier Rubio Rodríguez

****0365* Juan Carlos González Manzano

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
50

83
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 21 de diciembre de 2020

N.º 0242

Pág. 19820



2.2) Por no cumplir otros requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.
 

2.3) Personas solicitantes que no han aportado la totalidad de la documentación requerida en
el punto 8 de la convocatoria de manera inicial:
 

****8413* Juan Manuel Pérez Herreruela

****4073* María José Silva Vargas

****3195* Sulamita Silva Pardo

NIF/CIF NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

****8290* Elena Bautista Martin 5. 1a) (Sin desarrollar actividad en la fecha del
cierre por el estado de alarma)

****9828* Félix Jiménez Vázquez 5. 1c) (Declaración censal de Hacienda no está a
su nombre)

****7782* Javier García Bermejo 5. 1a) (Sin desarrollar actividad en la fecha del
cierre por el estado de alarma en Navalmoral)

****8994* José Antonio Gata Torres 5. 1c) (Declaración censal de Hacienda no está a
su nombre)

****0437* Josefa Moreno Palacios 5. 1c) (Declaración censal de Hacienda no está a
su nombre)

*****7956 Karakankan Music And Show
Productions SL

5. 1a) (Sin desarrollar actividad en la fecha del
cierre por el estado de alarma)

****9102* Pedro Gómez González 6.1 b) (Actividad agrícola/ganadera)

NIF/CIF NOMBRE Y APELLIDOS DOCUMENTACIÓN
REQUERIDA

****0365* Juan Carlos González Manzano Anexo I y Anexo II del Re

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
50

83
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 21 de diciembre de 2020

N.º 0242

Pág. 19821



TERCERO.- Autorizar, disponer, reconocer la obligación y ordenar el pago de la cantidad de
SESENTA MIL CIEN EUROS (60.100,00 €) a que asciende el importe de las subvenciones
concedidas,
 
CUARTO.- Ordenar la publicación de la concesión de las subvenciones en la página Web
municipal, en el tablón de edictos electrónico del Ayuntamiento y en la Base de Datos Nacional
de Subvenciones, surtiendo esta publicación los efectos de la notificación.
 
Contra el presente acuerdo, al amparo de lo dispuesto en el art. 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE de 2-X-2015), podrá interponer ante la Junta de Gobierno Local recurso potestativo de
reposición en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente al de la práctica de la
presente notificación.
 
De no hacer uso de esta posibilidad podrá interponer, al amparo de lo dispuesto en los arts. 25
y 46 de la Ley 29/98 de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativo
(BOE de 14 de julio de 1998), recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de la provincia de Cáceres en el plazo de dos meses contados
desde el día siguiente al de la práctica de la presente notificación.
 
Podrá además ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente, incluido el extraordinario
de revisión cuando concurra alguna de las circunstancias previstas en el art. 125 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre.
 
Lo que le comunico para su conocimiento y efectos.
 

 
Navalmoral de la Mata, 16 de diciembre de 2020

Raquel Medina Nuevo
ALCALDESA-PRESIDENTA

Inicia II, Reta y Justificante
Alquiler

****4073* María José Silva Vargas Certificado Situación
Censal de Hacienda

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
50

83
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 21 de diciembre de 2020

N.º 0242

Pág. 19822


		2020-12-18T14:10:15+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




